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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 23. oktober 
2025 på Bispebjerg Akutafdeling - Bispebjerg-
Frederiksbergs Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Bispebjerg Akutafdeling på Bispebjerg-
Frederiksberg Hospital. Afdelingen har ikke tidligere haft inspektorbesøg. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU, 
introduktions- og hoveduddannelsesforløb i akutmedicin samt 
hoveduddannelsesforløb i almen medicin.  
 
Der var ved inspektorbesøget ansat 12 læger i introduktionsforløb i akutmedicin 
og samlet 13 læger i hoveduddannelsesforløb i akutmedicin og almen medicin. 
Ved selvevalueringen og inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante 
parter. 
 
Afdelingen og inspektorerne er i høj grad enige i deres temascoringer. Der er 
uenighed på to områder, idet inspektorerne har vurderet temaet "Akademiker" 
ét niveau højere, fra tilstrækkelig til særdeles god, og temaet "Kommunikator" ét 
niveau lavere, fra særdeles god til tilstrækkelig. Der er ingen områder, der er 
scoret som utilstrækkelige eller særdeles problematiske af nogen af parterne.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling præget af et særdeles godt læringsmiljø, 
hvor uddannelse prioriteres på alle niveauer, og hvor yngre læger oplever stor 
støtte, let adgang til supervision og et trygt, anerkendende samarbejdsklima 
mellem ledelse, speciallæger og uddannelseslæger. Introduktionen for nye 
læger er velfungerende, og mulighederne for daglig læring gennem blandt 
andet morgenkonferencer, case-gennemgange og systematisk anvendelse af 
supervisorroller fremhæves som særlige styrker. Afdelingen har et 
velfungerende undervisningstilbud, et fladt ledelseshierarki, gode 
forskningsaktiviteter og et pågående fokus på psykologisk tryghed og 
videreudvikling af uddannelsesmiljøet. Inspektorerne beskriver også nogle 
udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses afspejlet i indsatsområderne. 
 
Der er ikke tidligere gennemført inspektorbesøg på afdelingen, og der foreligger 
derfor ingen indsatsområder fra tidligere besøg.  
 
Under besøget er der aftalt fem indsatsområder, som Sundhedsstyrelsen er 
enig i vurderes at kunne optimere afdelingens uddannelsesforhold. Der er 
fremsat konkrete forslag til gennemførelse af disse i rapporten. 
Indsatsområderne drejer sig hovedsageligt om optimering, ensretning og øget 
gennemskuelighed for en række uddannelsesområder. 
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der arbejder 
løbende med at udvikle og højne kvaliteten af den lægelige videreuddannelse, 
hvorfor de aftalte indsatsområder bør ses som led i en fortsat positiv udvikling. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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